
 

                    
 

                                            Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

1 

                                                                                                              Ponte, 11/11/2024 

 

 Alla R.S.U. di Istituto 
 

e, p.c. - alle OO.SS. territoriali di categoria 

- al personale docente e A.T.A. 

- al D.S.G.A.  

 

 Atti 

 Sito web www.icpontebn.edu.it 

 

 
 

   

Oggetto: Atto di costituzione del fondo accessorio per l’a. s. 2024/2025 – I.C. Ponte (BN). 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, gli articoli 40 e seguenti; 

VISTO il Contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 2018 e, in 

particolare, gli artt. 4-8 e 22; 

VISTA la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale 

dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico‐finanziaria ai contratti 

integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 

PRESO ATTO, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare; 

VISTA la nota prot.n. 36704 del 30/09/2024 con cui il M.I.M. ha comunicato a questa Istituzione scolastica 

la consistenza delle risorse afferenti agli istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento 

dell’offerta formativa” a. s. 2024/2025; 

VISTO che risultano economie del fondo accessorio relativo all’anno scolastico precedente pari a euro € 

473,65; 

RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 

2024/2025; 

VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dal D.S.G.A.; 

RITENUTO di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa; 
 

DETERMINA 
 

la costituzione del fondo per la Contrattazione Integrativa di Istituto a. s. 2024/2025, come di seguito 

specificato: 

 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA a. s. 2024/2025 € 47.163,01 

Economie anno precedente €    261,10 

 Disponibilità complessiva € 47.424,11 

 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0005005 DEL 11/11/2024



 

                    
 

                                            Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

2 

 

INCARICHI AGGIUNTIVI PERSONALE A.T.A. 

INCARICHI AGGIUNTIVI PERSONALE A.T.A. a. s. 2024/2025 € 2.655,31 

Economie anno precedente € 0,00 

 Disponibilità complessiva  € 2.655,31 

 

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE 

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE a. s. 2024/2025 € 3.806,33 

Economie anno precedente € 0,00 

 Disponibilità complessiva € 3.806,33 

 

ORE ECCEDENTI ATTIVITÀ COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA a. s. 2024/2025 € 704,93 

Economie anno precedente € 88,43 

 

Disponibilità complessiva € 793,36 

 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI a. s. 2024/2025 € 2.330,55 

Economie anno precedente € 124,12 

  

Disponibilità complessiva € 2.454,67 

 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO a. s. 2024/2025  €  9.100,14 

Economie anno precedente  € 0,00 

  

Disponibilità complessiva € 9.100,14 

 

VALORIZZAZIONE PROFESSIONALITÀ DOCENTI RUOLO IN SERVIZIO PRESSO LE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE COINVOLTE NEL PIANO Agenda SUD 
VALORIZZAZIONE PROFESSIONALITÀ DOCENTI RUOLO IN SERVIZIO PRESSO LE ISTITUZIONI 
SCOLASTICHE COINVOLTE NEL PIANO Agenda SUD  €       2.037,35 

 

************************* 

 

                                                                                        RIEPILOGO 

 RISORSE a.s. 2024/2025:  

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA € 47.163,01 

ORE ECCEDENTI ATTIVITÀ COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 

                    
 

                                            Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

3 

INCARICHI AGGIUNTIVI PERSONALE A.T.A. € 2.655,31 

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE € 3.806,33 

ORE ECCEDENTI ATTIVITÀ COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA € 704,93 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI € 2.330,55 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO € 9.100,14 

VALORIZZAZIONE PROFESSIONALITÀ DOCENTI RUOLO IN SERVIZIO PRESSO LE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE COINVOLTE NEL PIANO Agenda SUD 
€ 2.037,35 

 Totale finanziamenti per l'a. s. 2024/2025 € 67.797,62 

 ECONOMIE ANNO PRECENDENTE: 
 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA € 261,10 

ORE ECCEDENTI ATTIVITÀ COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA € 88,43 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI € 124,12 

Totale economie anno precedente € 473,65 

 TOTALE FONDO PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO A.S. 2024/2025 €    68.271,27 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

  
 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                             
                                                                                                          Prof.ssa Marlène Viscariello 

                                                                                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/

